第２２－１０７号   ２０２３年３月２８日

各  位

会 社 名 小田急電鉄株式会社

代表者名 取締役社長 星野 晃司

(コード番号９００７ 東証プライム)

会社人事に関するお知らせ

当社では、２０２３年４月１日付で、下記のとおり会社人事を行いますので、お知らせい

たします。

記

発令日：２０２３年４月１日

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽専務執行役員

 デジタル事業創造部担当
（常務執行役員）

取締役

顧客価値創造部、ＩＲ室、

財務部担当

端山 貴史

▽デジタル事業創造部長 （経営戦略部長） 執行役員 久富 雅史

▽執行役員

 経営戦略部長
（グループ経営部長）  山本 武史

発令日：２０２３年４月１日

新  職 旧  職 氏  名

▽監査・内部統制室長 （㈱小田急保険サービス出向） 田島 禎之

▽経営戦略部長 （広報・環境部課長） 山口 路子

▽グループ経営部長 （顧客価値創造部長） 川﨑  亨

▽デジタル変革推進部長 （交通企画部課長） 土井 文平

▽交通企画部長 （箱根登山鉄道㈱出向） 宮原 賢一

▽電気部長 （電気部課長） 及川  哲

▽エリア事業創造部長 （㈱小田急エージェンシー出向） 柴田 秀穂

▽生活事業推進部長 （広報・環境部長） 黒田 邦方

▽顧客価値創造部長 （立川バス㈱出向） 荒畑 成雄

▽顧客価値創造部長 （顧客価値創造部課長） 一言 敏之

▽監査役室勤務・監査役室長 （ジローレストランシステム㈱出向） 髙澤 浩和

▽箱根登山鉄道㈱出向

取締役
（電気部長） 大津 俊成

▽㈱小田急百貨店出向

 監査役
（監査・内部統制室長） 水谷  讓

▽㈱小田急百貨店出向 （経営戦略部長） 山次 拓浩

▽小田急不動産㈱出向

 取締役
（生活事業推進部長） 今井 義徳

▽㈱小田急エンジニアリング出向

 常務取締役
（交通企画部長） 小川  司

▽㈱小田急エージェンシー出向

 取締役
（顧客価値創造部長） 簑輪 正樹

▽㈱小田急フィナンシャルセンター出向

取締役社長
（監査役室勤務・監査役室長） 藤倉 勝行

▽㈱小田急保険サービス出向

 取締役社長
（エリア事業創造部長） 鈴木  都

【参考】２０２３年４月１日付の機構改革について（２０２３年２月８日発表済）

①デジタルイノベーション部のデジタル変革推進部への改称

ＤＸ推進に関する業務の専属化による機能強化を図るため、経営戦略部のＤＸ関連業務を

デジタルイノベーション部に集約するとともに、同部をデジタル変革推進部へ改称します。

②デジタル事業創造部の新設

ＷＯＯＭＳ※等のデジタルを活用した新規事業について着実な推進を図るとともに、さら

なる事業の創出に向けて、専任部門としてデジタル事業創造部を新設し、経営戦略部のデジ

タル分野での新規事業開発に関する業務を移管します。

※循環型社会に向けたテクノロジーを通じた資源・廃棄物の収集運搬の最適化ソリューション

③広報・環境部の広報部への改称

サステナビリティ経営の重要課題である「小田急グループカーボンニュートラル２０５０」

の推進について、グループ全体の統括等が必要になることから、環境戦略の立案・推進機能を

経営戦略部に移管し、広報・環境部は広報部に改称します。

以 上

役員の業務分担等について（２０２３年４月１日付）

以 上

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

星 野 晃 司

代 表 取 締 役
専 務 執 行 役 員

経 営 企 画 本 部 長

荒 川   勇

取 締 役
専 務 執 行 役 員

 顧 客 価 値 創 造 部

デ ジ タ ル 事 業 創 造 部

Ｉ Ｒ 室  財 務 部 担 当

端 山 貴 史 （昇任）

取 締 役
常 務 執 行 役 員

 交通サービス事業本部長

観 光 事 業 開 発 部 担 当

立 山 昭 憲

取 締 役
常 務 執 行 役 員

ま ち づ く り 事 業 本 部 長

黒 田   聡

取 締 役
常 務 執 行 役 員

総務部 広報部 人事部担当

鈴 木   滋

取 締 役    中 山 弘 子

取 締 役    大 原   透

取 締 役    糸 長 丈 秀

取 締 役    近 藤 史 朗

常 勤 監 査 役    山 本 俊 郎

常 勤 監 査 役    長 野 真 司

監 査 役    伊 東 正 孝

監 査 役    林   武 史

監 査 役    我 妻 由佳子

執 行 役 員  デ ジ タ ル 事 業 創 造 部 長  久 富 雅 史

執 行 役 員
 不 動 産 戦 略 部 長 兼
新宿プロジェクト推進部長

沓 澤 孝 一

執 行 役 員  旅 客 営 業 部 長  水 吉 英 雄

執 行 役 員  人 事 部 長  露 木 香 織

執 行 役 員  グ ル ー プ 経 営 部 長  室 橋 正 和

執 行 役 員  経 営 戦 略 部 長  山 本 武 史 （新任）

グ ル ー プ 執 行 役 員
 ㈱ 小 田 急 ビ ル サ ー ビ ス

取 締 役 社 長

菅 澤 一 郎

グ ル ー プ 執 行 役 員
 小 田 急 商 事 ㈱

取 締 役 社 長

井 上 剛 一

グ ル ー プ 執 行 役 員
 ㈱小田急エージェンシー

取 締 役 社 長

山 口   淳

グ ル ー プ 執 行 役 員
 ㈱小田急ＳＣディベロップメント
取 締 役 社 長

細 谷 和一郎

グ ル ー プ 執 行 役 員
 ㈱小田急レストランシステム

取 締 役 社 長

深 海   尚

（別紙１）